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Gömbös Gyula római látogatása nagy izgalmat 
kelteti a kísaillant -államokban. A román »'-s szerb 
lapok elkeseredett cikkekben állapítják meg hogy 
Mussolini teljesen a magvar revízió mellé szegő
dött. Mussolini és Gömbös (ívnia tegnap részt 
vettek az olasz király születésnapja alkalmából 
rendezett káprázatos katonai díszszemlén. (lóm 
bős Gyula római útjáról hétfőn délelőtt » órakor 
érkezik vissza Budapestre.

.1 képviselőhöz pénteki ülése megszavazta azon ; 
indítványt, amely a kormányt arra kötelezi, hogy 
a rokkantkérdés méltányos és kielégítő rendezésé 
rol három hónapon belül terjesszen tórvényjnvas- 
Jalot a ház elé

.1 jegyzők és községi tisztviselők elmarad: fize- 1 
lése foglalkoztatja a november 21-i országos jegy- j 
zögyülést. Számos olyan községi tisztviselő van. 
aki a vármegyei fizetési alapok megszüntet 'se óta 
tehát április óta egy fillérnyi fizetést sem kapott. 
Az ilyen jegyzők és községi tisztviselők hitelből 
élnek és nem tudják iskoláztatni gyermekeiket. Az 
országos jegyzögyűlés országos alap létesítésén’ 
kéri a kormányt.

Elárvereztek egy miskolci textilgyárat 6000 pen
gős forgalmiadó tartozás miatt. Az árverés iránt 
nagy érdeklődés mutatkozott, ennek tulajdonítható 
hogy sokkal nagyobb árakat értek el. mint általa 
bán a mostani árveréseken. Az érdekesebb tételek 
között volt egy nagy Wertheim-kassza. amely 158 
pengőért kelt el. egy Remington és egy Royal író- ; 
gép. melyek árát 212. illetve 186 pengőre verték ; 
fel.

Sopronmegye adóhátraléka tiö százalék. Az idén . 
52.600 pengővel fizettek kevesebbet, mint a múlt • 
év hasonló szakában. A megye közigazgatási bizott
sága a pénzügyigazgató indítványára 44 község el
len mondta ki az anyagi felelősséget.

í'.songrád megye minden községére kimondották 
az anyagi felelősséget az adóhátralékok miatt. Az , 
adózók az összes tartozások 62.8. az idei előírás 
56 százalékával vannak hátralékban. A közigazga
tási bizottságban Tarajossy Béla, a szegedi ügyész
ség elnöke bejelentette, hogy hivatalos tudomása 
szerint Csongrádmegyében olyanok járnak. akik 
az adó ellen bujtogatnak és arra hívják fel a kö
zönséget. hogy ne fizessenek adót. Az ügyészség a 
bujtogatók ellen a legszigorúbban fog eljárni.

.4 magyar föld kincseinek feltárása is szerepel a 
kormány munkatervében. A részletes programot 
Lóczy Lajos dr. egyetemi tanár, a Földtani Intézet [ 
vezetője dolgozza ki. Megállapítása szerint Magyar
ország nemcsak ásványi telepekkel rendelkezik, 
hanem olyan dús nyersanyagforrásokkal is, ame
lyek lehetővé teszik a található termékeknek fel- | 
dolgozásiét és olcsó energiaforrással szolgálnak az , 
ipar részére.

KÜLFÖLDÖN
A; angol és francia kormány moratóriuim ! kert , 

az Amerikával szemben fennálló háborús tarló 
zások decemberben esedékes törlesztéseire. A két 
kormány egyöntetű lépése nagy izgalmat keltett . 
Amerikában.

.4 fegyverszünet megkötésének évfnrdm >ja neve
zetes nap Angliában és Franciaországban. Tegnap 
ünepelték e napot Angliában kétperces teljes mun 
kabeszüntetéssel. E két percre megszűnt a közié 
kedés, hivatalokban a munka, a bíróságokon fel
függesztették a tárgyalásokat, sőt Londonban a tűz 
•Utók is abbahagytak két percre az oltási munkát. Az 
-ngol király megkoszorúzta az elesettek emlékmű
vét. Egész Angliában 350 ezer önkéntes elárusító 
<0 millió műpipacsot adott el a hadirokkanta*  ja
vára.

Vasárnap reggel templomi istentiszteleteken hivják 
fel a lelkészek a híveket a szegénysegélyezésre 

Adakozzunk a szegények számára
Ismét itt a tél kíméletlen, zord hidegségével. 

Könnv helábadt szemek tekintenek az ég felé, 
irgalomért könyörögve. Éhező ajkak kiáltanak 
segítségért, mert kinzóan fáj az éhség, elvisel
hetetlen a nyomor.

isin t a társadalom megértő szivének kell 
megdobbanni, hogy mindenki közös akarattal 
segítséget nyújtson a lélek mentés munkájában. 
Olyan időt élünk, amelyet a későbbi kor tör
ténetírása az emberiség legboldogtalanabb pe
riódusának fog elismerni, amelyben az egyén 
élete az egyik oldalon a kétségbeejtő szegénv- 
s-g és nyomor, a másikon az áldozatok és le
mondások szakadatlan sorozata . . .

Vasárnap imádkozni és adakozni hívják a 
COOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^XXXXXXXX

Kecskeméten is nagyban folynak az előkészületek 
a téli inségakciöra

Közel 1000 ember dolgozik a fakitermelésen a város erdeiben
Miül a Kecskeméti l.apok már jelentette. a lég- | 

több vidéki város megkapta mar az ájlain segélyéi i 
a téli inségakcióra. ''.ab-. .’.H" tl». tanácsnok, a 
kuiturügyosztály vezetője Kecskemét város nev« 
ben szintén idejében megtette a szükséges lépéseket 
az államsegély biztosítása érdekében és biztató ige 
retet kapott a város arra nézve, hogy a kormány 
támogatása nem fog elmaradni.

A törvényhatósági segítő bizottság rendelkezése 
alapján Szabó Jenő vezetésével általánosságban már 
elkészültek azok a tervek, amelyeket az inségakció 
során inségmunkákból meg akarnak valósítani. Az 
előkészületek állandóan folyamatban vannak és 
remélhető, hogy az idei inségakció legalább elvan 
mértékben enyhíteni tudja majd a téli ínséget, mint ■ 
a múlt évi.

A munkanélküliek első munkaalkalma különben

Csendes mederben lefolyt élet érkezett utolsó 
földi állomásához Kerekes Ferenc ny. műszaki 
főtanácsos tegnap bekövetkezett elhunytéval. 
Szülőföldjéről. Erdély bércei közül hozta egyé
niségének alapszíneit, a komolyságot, a gondos 
és lelkiismeretes munka szeretőiét és szolid, 
béketűrő kedélyt. Kecskemét polgársága meg
becsülte szürke, de mindig pontosan végzett 
hivatali munkáját és az évek során mindig 
nőtt tisztelőinek és barátainak száma, akik 
most meghatotta!! állanak ravatalánál.

Legszebb érdeméül jegyezhetjük fel szívből 
fakadó jótékonyságát, amely minden kulturális 
es emberbaráti megmozdulásnál elsőnek rótta 
le a maga szeretettel adott filléreit.

Kerekes Ferenc 1864 február 24-én született 
a szilágymegyei Zilahon. Középiskoláit szülő
városában végezte a református gimnázium
ban. ahol 1882-ben tette le az érettségit. Az 
érettségi után Budapesten a műegyetemen foly
tatta tanulmányait és 1890-ben mérnöki okle
velet nyert. Oklevelének megszerzése után né
hány hónapig a szilágyinegyei államépítészeti 
hivatalnál kapott alkalmazást, mint műszaki 
gyakornok, majd ugyanilyen minőségben a Déli 
Vasútnál teljesített szolgálatot. Mint segédmér 
nők került a földmívelési minisztérium vízrajzi 
osztályához, ahonnan 1891-ben Kecskemétre

, templomok híveiket. .Menjen el mindenki az Is- 
, ten l««zába imádkozni s ugyanakkor adjon 

mindenki a szegények részére.
Tudjuk és érezzük, hogy fájdalmasan nehéz 

az élet mindenki számára s hogy ezt a nagy 
válságot a társadalom megrendülés és össze
roppanás nélkül elviselhesse, csak annyit ad
jon mindenki, amennyit tud.

Imádkozni és adakozni hívnak a templo
mok. hogy piciny áldozatok révén segítségére 
lehessünk azoknak a testvéreinknek, akiknek 
semmijük sincs, akiknek egyetlen reménysé
gük a krisztusi irgalom és az önzetlen feleba- 

I rali szeretet.
.Sceyénygondoró Hivatal.

már megkezdődött. A város szikrai, bugaci és nyíri 
erdeiben már kezdetét vette a kitermelés. A há
rom erdőségben az elmúlt héten mintegy 1’000 em
ber kapott alkalmazást.

A készülő inségmunka-tervezet kapcsán ezúton 
hívjuk fel a kuiturügyosztály figyelmét a város 
egyik legforgalmasabb utcájának, a város kellős 
közepén elterülő Kéttemploin-köznek szánalmas ál
lapotára. Ez az útvonal aranyérmet nyerne a rossz 
kövezetű utcák kiállításán, mert nemcsak elszomo
rító állapotban vannak a burkolásául évtized' Vl l 
ezelőtt felhasznált kődarabok, hanem amellett e» I, 
burkolás műszaki lehetetlenség is. Messzi határokat 
kellene bejárni, amíg az ember olyan homorúra 
kivájt utcát tudna talajai. mint a két templom kö
zött elhúzódó rendkívül forgalmas kecskeméti utca. 
Rakassa ki. rakassa, rakassa ki simára . . .

pályázott. A város közgyűlése 1891 október 
1-én városi mérnökké választotta meg. 1896 
március 13-án főmérnök lett és 1927 decem
ber 31-ig vezette a mérnöki hivatalt, olyképen, 
hogy közben 1922 március 1-én a státusrende
zés alkalmával a műszaki főtanácsosi rangot 
is megkapta. 1928 január 1-én. mikor hivatali 
szolgálati idejét már teljesen kitöltötte, vissza
vonult a jól megérdemelt nyugalomba.

Első feleségét. Nagy Lajos takarékpénztári 
elnökigazgató leányát. Teréziát 1916-ban, hosz- 
szü boldog házasélet után veszítette el. 1924- 
ben nősült másodszor amikor Lacher Erzsébet 
ref. tanítónöképzöintézeti tanárnőt vette fele
ségül. özvegye kiterjedt rokonsággal gyászolja 
évekig tartó súlyos betegség után bekövetkezett 
halálát.

A méhen sújtott család a következő gyász je
lentést bocsátotta ki:

özv. Kerekes Ferencné szül. Lacher Erzsébet, 
úgy a maga, mint az összes rokonok nevében is 
mély fájdalommal. de a Mindenható akaratában 
való keresztyéni megnyugvással jelenti, hogy for
rón szeretett férje, a szerető fiú. nagybácsi, sógor 
és rokon. Kerekes Ferenc ny. városi főmérnök, 
műszaki főtanácsos, ref. egyháztanácsos, stb. folyó 
évi nov. hó 11-én este 10 órakor, áldásos életének 
69-ik. boldog házasságának 9-ik évében, hosszú, 
keresztyéni türelemmel viselt szenvedés után, visz 
szaadtn nemes lelkid Teremtőjének. Megboldogult 
drága halottunkat folyó hó 13 án. vasárnap dél
előtt háromnegyed 12 órakor fogjuk a helybeli ref. 



KECSKEMÉTI LAPOK

temető halottas házától az ottlévö családi sírboltba 
örök nyugalomra helyezni. Kecskemét, 1932. uov. 
11. napján. Emléke szívünkben örökké élni fog 
jóságát sohasem feledjük1 Özv. Kerekes Sándor 
né szül. Krasznai Zakáeh Juliánná édesanyja. Ke 
rekes András és neje Baezó Ilona. Kerekes Dezső 
és neje Maczhó Bóza testvérei és sógornői Kerekes 
Béla. Kerekes Ernő és neje Móni Erzsébet Kerekes 
Berta unokatestvérei. Kerekes Endre dr. és neje 
Berzsenyi Sarolta. Kerekes Sándor dr. es neje Me- 
zey Juliánná. Kerekes Ferenc és neje Győri fy Sa
rolta. Kerekes György. Tisztaváry Ilona férj vitéz 
Szánthó Antalné. Kerekes Erzsébet férj. dr. Bárrá 
Karolyné, Kerekes Ernő dr. és neje Buszka Mar 
git. Kerekes György unokaöccsei. unokahugai, gyer
mekeikkel. Nagy Krisztina férj. özv. Tóth Kálmán 
né. Nagy Mihajy dr. és neje Koffer Ilona. Nagy 
Katalin férj, vitéz Démy Gerö Sándorné, Tisztaváry 
Dezső és neje Sántha Irma. özv. Lacher Józsefné 
sz. Tóth Irén. Lacher Gyula és neje Péter Veronka. 
Lacher Etelka férj. Z. Horváth Lajosné. Lacher La
jos és neje Salamon Ágnes, vitéz Kasz.aházy Antal 
és neje Kiss Mária. Lacher Jolán férj. özv. Haiti 
Károlyné. Lacher Margit sógora és sógornői, gyer
mekeikkel. És a kiterjedt rokonság.

Kerekes Ferenc haláláról a város külön gyász- 
JS'b'L1-ad*?!!  xi-u-ltm-muwu-t.

Szombaton
14 házasságot kötöttek

Az anyakönyvi hivatal ma igen forgalmas 
volt. X születést. 7 halálozást jelentettek be 
délelőtt 10 óráig és 14 házasságot kötöttek.

Az összes ez.évi házasságkötések száma a mai 
napig 394.
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Arany, Katona és Goethe emléke 
a Katona József Kör irodalmi délutánján

Díszes és figyelmes közönség érdeklődése 
mellett nyitotta meg Marton Sándor líceumi 
igazgató pénteken délután a városháza köz
gyűlési termében a Katona József Kör szoká
sos emlékünnepét a ..Bánk bán" halhatatlan 
szerzője születésének évfordulóján. Katona 
emlékezetének fáklyáját gyújtotta meg első 
szavaiban, melyekben áldó sóhajtás szállott a 
Szent háromság-temető díszes kamarájának 
örök lakójára.

\ tegnapi ünnepet egyben Goethe és Arany 
■lános enil -kének is szentelte a Katona József 
Kör. Goethe halálának március 22-én volt szá
zadik fordulója. Arany János elhunyténak pe
dig október 22-én félszázada. Tartalmas elnöki 
megnyitójában Marton Sándor e szellemóriá
sokról többek között így szólott:

Goethe és Arany János' együtt az emlékezés
ben. együtt a saját és mások nagyjait megbecsülő nem 
zel ünneplő tudatában, micsoda szeszélyes játéka a vé
letleneknek. az egybeterelő dátumoknak. Goethe, a 
világfi, egy világhatalomra termett nagy nemzetnek 
költőfejedelme, vagy fejedelmi költője és Arany János, 
a szerény parasztfiú. egy clliprásra és elfeledésre kár
hoztatott kis nemzetnek szűkösen tengődő és világ
hírre nem is pályázó költője, milyen távol estek egy
mástól térben és időben, jó sorsban és mostoha kö
rülményekben és mégis milyen igazság és mélység 
van céljaik és törekvéseik, eszközeik és útjaik össze 
találkozásában.

A továbbiak során remek párhuzamot vont 
Arany János és Goethe között s befejezésül rá- 
inuta tolt .ina. hogy mindkettőjüket nemzetük 

reprezentánsává avatja nemzetük hagyomá
nyaiban és sajátosságaiban gyökerező génin 
szűk.

Arany Jánosról özv. Faragó Béláné eml • 
kezelt meg gondosan felépített, beható tanul
mányra valló, értékes és lendületes beszédben 
Hangsúlyozta, hogy Goethében az általános 
emberi jutott túlsúlyra. Arany költészetében 
faji jelleg s mindkettőben egyaránt az egyéni
ség hatalmas ereje. Vonzóan és .színesen vetí
tette a hallgatóság elé Arany lelki képét és 
helyes szempontok szerint jelölte meg irodalmi 
és nemzeti értékét.

VörŐJS József dr. Arany emlékezetét benső
séges zengésű, meleg sorokban, művészi rímek 
ben méltatta. Értékes alkalmi verséért őszinte 
elismerés jutalmazta.

Áioó.v Tamás dr. Goethéről emlékezett meg 
széleskörű irodalmi tájékozottsággal, amellett 
tömören, értékes megállapításokkal, tanulságos 
párhuzamokkal .Különösen értékes volt elő
adásának azon szakasza, amelyben Goethe köl
tészetének magyar vonatkozásait világította 
meg és a magyarországi Goethe-kultusz fejlett 
voltál, mint kultúrfölényünk dokumentumát 
értékelte.

Végezetül Mares Gézáné Faragó Lili Goethe- 
és Arany-verseket tolmácsolt kiforrott előadó
mii vészelte!. a versek értelmének és hangulatá
nak pompás érzékre valló tükröz tét ésével. A 
nagyszerűen megválasztott versek mély hatást 
l< Stck az őszinte elismeréssel adózó közönségre.

12 mázsa alma, 40 mázsa téli
káposzta a mai piacon

A zödségpiacra 40 mázsa téli káposztát. 5 má
zsa kelkáposztát, X mázsa zöldséget hoztak fel. — 
Arak: karfiol 14 16. gyökér X. sárgarépa 5—6 fil
lér kilónként, kelkáposzta 4 6. téli káposzta X 10 I

fillér fejenként.
A gyümölcspiacra 12 mázsa almát, x mázsa sző- j 

löt hoztak fel. Árak: sóvári 45. penger 40. pogácsa 
alma 35—45. jelov X0 -95. vegyes alma 20 50.
kövidinka 26 2X fillér kilónként.

A SIESTA SZANATÓRIUM

Elfogta a csendörség 
a városföldi baromfiólak rettegett fosztogatóit 

Többszáz pár csirke és pulyka tűnt el a tolvajok kezén
unt, hogy úgyszólván nap-nap után nagyobb 
mennyiségben árusították a baromfit a kecske
méti piacon. Elfogatásuk alkalmával is 50 drb 
pidvkát szedtek össze náluk, amelyekkel teg
nap a pénteki hetipiacra akartak a városba le
hajtani.

Az elfogott tolvajok kihallgatásuk alkalmá
val leleplezték orgazdáikat is. négy niajsaja- 
kabszállási gazdálkodót, akik ellen eljárást in
dított a csendőrség. A három tolvajt tegnap 
beszállították a kecskeméti rendőrségre, ahol 
előzetes letartóztatásba helyezték őket és átkí- 
sértelték az ügyészség fogházába.

Az egész határ csendőrsége hetek óta tehe
tetlen volt azzal a betörőbandával szemben, 
amely a város-földi és környéki tanyákon a ba
romfiólakat fosztogatta. A tolvajok éjszakán
ként ütőitek rajta a már előre kiszemelt tanyá
kon és sohasem távoztak anélkül, hogy 15—20 
pár baromfit el ne vittek volna.

.Néhány hét alatt töhszáz pár csirke s pulyka 
tűnt el a tolvajok kezén és hovatovább any- 
nyira hírhedté váltak, hogy az egész határ ret
tegett tőlük. A csendőrök vad hajszát indítot
tak nyomukba és a heteken át szünet nélkül 
folyt kutatás néhány nappal ezelőtt eredmény
nyel végződött. A csendőrök elfogták Ancsa- 
Molnár Benjámin. Kerekes János és Barkó 

r majsajakabszállási jómódú gazdalegé- 
z a körülmény hívta fel a gva-

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
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Zavart hangok
az Ének mesteréhez1.odút nem tudok e:i inast, elégiát sem, ditirambot sem /■ínyem Hozzád.Egyszerű, tiszta lebegő kicsi dalt se tudok,Mily szállna szivemből, szállna, mint békés tűzhelyt füst száll héken az őszi azúrba.Lelkem levegője tisztátalan « zavart.I''sznak benne mikrobák milliói,t Szúnyograj, szörnyű, úszik, miriúd, napot sötétítő. Megvakítattak, megfertőztek önös bajaim engem.) Nim látom boltozatját, jaj, arany-egednek. Arany. Csak egy-két emlék, egy-két sejtelem csak Rezzenne réveteg,Ködlene. indulna, tapogatózna télszegen feléd. Hogy ne maradnék végleg adósod, ki költő voltam egy kicsit mégis.Körül a földet ingatják ordító vak viharok,Mig sírod ormán zajtalan suhanássul siklik az idő. festi haláloil óta félszázad fordul im komoran, 

1; ötvenedik év suhan átS kísérletesen gyönyörű pillanatbanFogadd cl ezt a jőradl hangzavart.Relédtagózó disszonanciát
I múzeumi szép szobor előtt
4 lábain sokszor, sokszor lett gyökér. Elnéztelek, ahogy magasban ülsz .Mélán, Toldid és Piroskád fiiéit. Gondoltam: ülhetnél máskép is itt: Mint egy isten <i teremtményeit, Nézhetnéd őket úgy.Kemény gőggel, királyi diadallal.Hiszen Te gyúrtad őketHasamból, sárból, semmiből
5 létre lehelted halk „legyen '-szavaddal.. . Mégsem úgy ülsz, mint diadalmas isten, Müvén örvendező.Emberin ülsz. komolyan, szomorún. Hiszen lábadnál a két érc-alak.Eét gyermeked, kikbe szived szakadt. Véred növelte őket ily szép-szálnak.Ha mór egymásnak nem adhattad őket. Adtad a magyar halhatatlanságnak.Te nem úgy ülsz ott. mint a: Alkotó, ifi. ők tisztelnek teremtőjükképen.Ha soká nézem, Miklós vas-kezében Megrezzen a gerezdes buzogány — S a láng Piroska fölvetett szemében Feléd lobogja rajongva: Atyám!

3.Atyjuk vagy. s mégis milyen roppant úr vagy. Teremtő, cleve-rendelö, kemény.Még ott. szoborként, a Te hibáidnál, Még ott, a dicsőültség küszöbén. Még ott sem egyek Toldi és Piroska. Te szőtted sorsuk szép, szomorú szálát. Ntin változtat az örökkévalóság Ezen az egyszer megszőtt fonalon. Pint k köztük a Kémlelésnek szobra Egyik jobb-, a másik baloldalon.

i

Mi voltál voltaképeir! „Fájviiág . Fulakkal vetted magad körül. Rástyát emeltél, futóárkot ástál. Toronyra tűztél harci lobogót, 
.1 monda s történet köveit lile sztetted egymásba mesterin. Vár épült, az epika büszke vára. Iclvonóhidján lovagok robogtak, Zajlottak a magyar előidők.
S ki a várat barátként ostromolta 
S lanette végül gyújtó szeretettel. Túl bástyán, tornyon, felvonóhídon I ái az epika roppant kövein. Helül a vár legbelső udvarán A vár lelkét, tündérét lelte meg

I lengő lírát, egu szál ..fájmrágnt"'

1 A K1E műsoros délutánja
A KIÉ a Prot. Leánykor közreműködésével no 

vemlier 20-án, vasárnap délután 5 órakor az l j- 
l.llegiuni dísztermében ünnepi délutánt rendez.

Műsor: 1. Beszédet mond Vass Vince dr. 2.
Egy vasárnap délután. Egyfelvonásos szíiunú. Irta 

j Szathmáry M. Zoltán. Személyek: Bajainé Prik- 
| kel Máxia, Sándor, fin Poór István. Maros

Soniodi István, Verebes Varga Lajos. Balog 
lóbi József. Meszes Szöllősi Sándor. I. cigány 

Hopp József. II. cigány Suba István. 3. Sza
val Prikkel Lídia. 4. Énekel S. Szabó Bózsika. 5. 
Magyar nóta, magyar tánc. Hazafias színmii da
lokkal. táncokkal, egv felvoná,sban. elő- és utója 

. tékkal. Az elő- és utojátékot Siklaki István, az. ope- 
| rencia-j.•lenetet Faragó Béla írta. Személyek: Ve- 
, ron. mama - Szabó Böskv. Bózsika Prikkel

Lidin, Elvira, nevelőnö Prikkel Mariska. Király 
Soniodi János. Királyleány Faragó Irén. Ce- 

remóniamester - V. Kiss József. Bolond Hopp 
, József. Tudós — Marózsi László. Cigány - Suba 
i György. Táncos párok: Dékány Jucika — Daróczy

János. Bíró Teca Keresztes László, Szabó llus
- Poór István. Fazekas llus Varga Lajos. Fa

zekas Mária - Szöllősi Sándor. Prikkel Mária
1 Tóbi József. Rendező Faragó Bét Súgó Sebül fér 

Péter.
Belépődíj nincs, műsoriuegvájtás kötelező; a 

i műsor ára 30 fillér (tanulóknak 20 f. Felülfizeté- 
I seket a házalapra köszönettel fogad a KIÉ vezetö- 
. sége.

ma este
A Polgári Daloskor

Kecskemét nagyszerű sporteseménye, Éne- 1 
Istvánnak, a losangelesi olimpiai világbaj

noknak kecskeméti szereplése messze túlnőtt a 
sportesemény keretein. Kecskemét egész társa- j 
Halmának ünnepe lesz, a magyar világbajnok 
kecskeméti tartózkodása.

A város színe-java megjelenik ma. szomba
ton este 7 órakor a moziban, hogy lelkes sze
retettel ünnepelje az olimpiász ifjú hősét. A 
bokszverseny után 9 órakor társas vacsorát ad 
a KÁÉ a világbajnok tiszteletére. A vacsorán a 
Polgári Daloskor is ünnepelni kívánja Énekes 
Istvánt. Kedvesé*  megkapó ötlet: a kecskeméti

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest, VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Holelist (Inierurban) telefon 202—43, 
294 34. — Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában kosponti K
tütes, all.indo h:deg-ineleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó es abszolút tiszta szobák, lenfiuyelmesebb kiszolgálás. A szállodában káve-
ház, cukrászda és fodrásztetem. Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. és a 46 számú villamosokkal

Vasárnap lesz Kecskemét es Cegléd sakk
csapatainak mérkőzése

A versenyen minden érdeklődőt szívesen látnak
A Kecskeméti Sakkor hosszabb idő után ismét 

az aktivitás terén- lép, vasárnap Cegléd sakkcsapa
tát látja vendégül barátságos mérkőzésre.

A küzdelem 15—15 játékossal pontosan déli egy 
órakor kezdődik a Beretvás éttermének elkülönített 
részében. A két csapat kapitánya a mérkőzés előtt 
fogja átnyújtani azt a sorrendet, amelyben az egyes 
csapatok játékosai felveszik a rendkívül érdekes
nek és izgalmasnak ígérkező küzdelmet. Az első 
8 táblán sakkóra fogja jelezni és szabályozni a 
gondolkodási időt, a többi tábláji pedig négyórai

KRISTÁLY
TISZTA

dinamikus hangszóróval egybeépített
3-J-l csöves rádió

A világbajnok Énekes
7 órakor száll ringbe a moziban
este fél lO-kor szereüádot ad Énekesnek a Beretvásban

dalosok este fél 10 órakor szerenáddal róják 
le tiszteletük és elismerésük adóját a világbaj
nok iránt. A Polgári Daloskör nevében Laczy 
Pál ügyvezető elnök beszéddel üdvözli Éne
kes Istvánt.

A magyar világbajnokot különben már meg
érkezésekor a kimagasló vendégek fogadtatási 
pompájával köszöntik Kecskeméten. Ünneplő 
díszben fogja várni Énekes Istvánt a pályaud
var. küldöttség üdvözli és bizonyára lelkes tő
in éljenrivalgása fogadja Kecskemét kapujá
ban

játék után leértékelik az állásokat. K mérkőzés 
pontosan négyórára szabott időtartamra való te
kintettel a sakkor vezetősége ezúton is kéri a ki
jelölt játékosokat, hogy pontosan egy órakor szí
veskedjenek megjelenni és helyeiket elfoglalni. Táb
lát és figurákat lehetőleg minden játékos hozzon 
magával.

Az érdeklődőket a Kecskeméti Sakkor vezetősége 
szívesen látja és éppen a mérkőzés propaganda jel
legére tekintettel, belépődíjat nem is állapított meg.

Ki nem dobtad cl végső gyenge lepled.I.flked mezitlcn prédára nem adtad.Ki sebeidre vontad a vasinget b könnyeidre sisukrostélyodatRitka költő-erény, mélységes mély férfi-szemérem. Irigyellek, áldalak, magasztallal
Kolozsvár. 1932 október 6REMF.NYIK SÁNDORReményik Sándor. Erdély nagy költője a kecskeméti 

k'i/önség ii s?' röl megnyilvánult szeretetteljes fogad
tatás xLszonzásául a Kecskeméti Lapok hun leendő köz 
1< «re átengedte fenti megkapó szépségű költeményét, j 
mely most jelenik meg először nyomtatásban

34-1 »7O»7.

niéit elavult készülékét bármely ráJi<>kereskcdő megvásárolja, ha 
nainikus hangszóróval egybeepitott 3-f-l lámpás 7037-es, 

vagy 5-f-l lámpás 7050-es

ORION RÁDIÓT VESZ
Gyártja; Orion Izsolámpagyár

di
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Excelsiorharisnyaház
(Nagykőrösi - utca 5. szám.)
FEHÉRNEMŰ-OSZTÁLYÁN

ALPACCA-, valamint
5 CORALDÓ S9lyem-ing es 
íí nadrágeombinét 3 5°/0 kai 

olcsóbban vehet, míg !!
:—: a vasár tart. : :

Flór, patent gyermek-harisnyáknál
Hl nagy árleszállítás 2574 |jg

Hangos Mozi
Kadettkisasszony Bolváry Géza filmrendező 

mesteri filmjében gyönyörködhet a kecskeméti kö
zönség vasárnap estig. A film meséje vidám és ál
lítólag megtörtént katonahistória: a katonaösökkel 
rendelkező család két gyermeke szerepet cserél, a 
fiú Bécsbe megy zenét tanulni, a kislány. Dollii 
Haas pedig beiratkozik a kadettiskolába. Sok ka
cagtató esemény után derül ki. hogy a jót tornász, 
vivő, lovagló kadettkisasszonyba főhadnagya. Gu.' 
táv l'röhlich halálosan szerelmes. A két német 
filmszínész főszereplő inellett kacagtató figura 
kitűnően táncoló Halniay Tibor. A kadettkisasszony 
meséje, kedves muzsikája, a színészek játéka nagv- 
szerű. A film megérdemli, hogy szombaton és va
sárnap lelt ház nézze meg. A kép jóságára jellem
ző. hogy a kópia hiányosságait észre sem lehet 
venni.

Szombaton 1 29 órakor, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor

Az elmúlt szezon legnagyobb sikere 
BOLVÁRY GÉZA rendezése!

Anyakönyv

11.

mint

posiáaltiszt és
Bubori Kis 

Irma fia Béla 
és Nagy Ilona 

•enc tanyás és

ef ref. zöldséges- 
(Latos József és

így nyilatkoznak a munkanélküliek. Tulajdonké
pen mindegyik csak egyet mond: munkát, állást, 
kenyeret kér. Mindegyiknek közös az óhaja, álma 
szerényjavadalmaz.ású állás, munka, amelynek el
lenében fizetés jár és nem segély. V. K.

EMU KISASSZONY

Ha súlyt helyez ggg

Széchenyi-tér 7. (Gyümölcs-piac.)

7(1 éves. Felsős zeni király.
• > éves. Xlsószékló 116. V 

56 éves. Mária-u

Vidám katonatörténet 1O felv.-bán.
Főszerepben: Dolly Haas és Gustav Fröhlich

ÖNNEK ROSSZ \ RADIOJA!

Szóljon Kiéin Miksa 
rádió-technikusnak 

(Beniczky Ferenc u7), 

aki azonnal megszünteti a bajt 
Ugyanott mindennemű

villany szerelési es mechanikai

munkák készítése és javítása

Legolcsóbb árak! Legjobb kiszolgálás!

arra, hogy KÁRPITOS BÚTORAI ízlésesek, jók és amellett OLCSÓK LEGYENEK, 
kérjen árajánlatot Molnár L. Lajos töbszörösen kitüntetett kárpitos mestertől.

Bútoráruház MM

Itt állunk a tél előtt mha nélkül, pénz nélkül
— Az ínség frontján a helyzet változatlan —

Több fiatal munkanélküli a rendőrség fogdájá
nak önkéntes lakója. A rendőrség 4—5 jóvise 
letü munkanélkülinek megengedte, hogy éjszakán 
ként meghaljon az. üres cellákban, sőt rabkosztot 
is osztanak szét köztük. A fogda löbbhónapos h 
járó lakója volt egy 23 éves, megszállott területi 
illetőségű magyar fiú is. aki egyideig a kórházban 
teljesített kifutói szolgálatot. A fiatalember tökéle 
tesen beszél németül, altiszti vagy portási állásra 
vár már hónapok óta.

Gömbös Gyula minisztei elnök felhívása nyomán 
Kecskeméten a gyárvállalatok körülbelül .>0 mun
kást vettek tel. A kereskedők viszont örülnek, ha a 
csökkent forgalom mellett megtarthatják mostani 
alkalmazottjaikat. Az iparosság — a szegénygon
dozó gondozottja lesz nemsokára. Mintegy ezer 
iparos, ötszáz segéd és négyszáz iparostanuló áll 
munka és kereset nélkül

Kecskeméten egyre szélesül a munkanélküliség. 
Kétségbeejtő a helyzet az iparosok nagy táborában. 
Egy kőművesmester mondotta el az élete sorsat. 
Hat évvel ezelőtt háromlakásos háza. 15 hold föld
je volt. 1929-ben eladta a földet, hogy hattagú csa
ládját eltarthassa. Egy év múlva követte a földet a 
szép hii,z. A város ezévi inségmunkája során az ok
leveles kőművesmester inségmunkásként dolgozott 
a külterületen négy napig. Ez volt az idén az első 
s úgy látszik utolsó keresete. Az 52 éves, egykor jó 
világot látott mester sírva mondja:

Itt állunk a tél előtt ruha nélkül és pénz nél
kül . . .

K. M. 28 éves ácssegéd már másfél év óta nem 
vett vésőt, fűrészt a kezébe. A tavasszal öt társával 
Bulgáriába akart kimenni, de nem volt pénze a ki
utazásra. Most jelentkezett erdőirtásra, de nem va
lószínű, hogy dolgozhat, mert nincs sem baltája, 
sem fűrésze.

Két nappal ezelőtt Kovács Lajos miskolci aszta
lossegéd gyalogolt be városunkba munkáéit. A 
fiatal segéd július óta járja az országot, de csak 
Szolnokon kapott háromnapos munkát, öthónapos 
útjáról érdekes részleteket mondott el. Állítása sze
rint az országutak szerte az országban tele vannak 
vándorló munkanélküliekkel, akik városról-városra, 
faluról-falura járva tengetik életüket A pécsi bá
nyászok negyvenes csoportokban járják az orszá
got. Találkozott olyan munkascsoportokkal. me
lyek soraiban apró gyermekek is menetelnek. Azt 
mondja. Kecskeméten még adnak egy darabka ke
nyeret, de más vidékeken már kérni sem lehet, 
olyan nagy a szükség.

59. JótekonycelúM. Kir. Állami

SO^áték
FŐNYEREMÉNY
40 000 aranypengő, azonkívül

20 000 aranypengö
1O 000 aranypengö 
5.000 aranypengö

összesen 17.000 különböző 
nyeremény

Egész sorsjegy 3.— félsorsjegy
1.50 pengő

Húzás 1932 december
délután 3 Órakor.

Hasonló nehézségekkel küzdenek a kecskeméti 
szellemi munkanélküliek is: érettségizett diákok, 
magántisztviselők, ügynökök, tisztviselőnők, gép 
írónők és a többiek mind hónapszámra járják a 
munkanélküliség kálváriás útját s várnak az el
helyezkedésre.

A szellemi munkanélküliek szomorúan panasz 
kodnak, hogy lenézik őket viseltes ruhájukén, i 
munka utáni törtetésükért.

__ Négy évvel ezelőtt érettségiztem mondja 
az egyik jó eredménnyel. Az egyik nagykeres
kedőnél könyveltem havi nyolcvan pengőért, de a 
kereskedő tönkrement. A szellemi szükségmunká
latok során 70 pengőt kérésiéin, már rég feléltem. 
Most várom a városhoz benyújtott kérvényein sor
sát. Minden nap tíz órát sétálok, nézem a kiraka
tokat. így csillapítom az éhségemet.

- Két éve nem keresek egy fillért sem mon
dotta egy tanítónő — már nem ragaszkodom ta
nítónői álláshoz, elmennék pénztárosnőnek kereske
désbe. de a kereskedő maga is elhelyezkedne mini
mális fixfizetésért. mert mindennap közelebb jut 
az anyagi megsemmisüléshez.

Egy élelmes fiatalember több társával kerékpár
garázst akar nyitni a középületek előtt, ahol négy 
fillérért őriznék óránként a gépeket. A fiatalemlwi 
reméli, hogy a kerékpárlopástól való félelem tisz
tes megélhetést juttat a társaságnak.

•Születések: Fekete Mátyás 
Bimbó 'Terézia fia Aulai rk. 
János gyári munkás és Csontos 
Lajos rk. Kovács Mihály fin. 
leánya Margit rk. Nagy Fér

Kis Aranka leánya Erzsébet rk. Horváth Já
- kisbirtokos é-. Hazai Erzsébet leánya Zsó- 
rk.

Halálozás: Özv. Lahoda Istvánné Valkai 
Terézia ref. 81 éves. Méntelek. Farkas Ist
ván rk. 
Irén rk. 
ria rk. 
rk. 2 éves. Helvécia.

Házasság: Koczka 
kertész és Budai Lídia 
Bend. Balázsi.

• elclAs szerkeszt A: Szubó Ambrus dr. 
l.aptula jdoniM és kiadó:

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvény tArsasig

Ne vegyen másutt

V*  ói x-lx. o ss íít

KESZTYUS-M EbTERNEI 
mert ott igazán elsőrendű kesztyűt, a leg
olcsóbban veheti meg. Essen felül a fenti 
cég 12 alkalmazottjának a megolheteset 

biztosítja
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Zongoráját
csak ott vegye, ahol a Cég évti
zedes fennállása, annak minő
segét GARANTÁLJA 200 

darabból álló raktáram, mélyen leszállított áraim, 
legjobb minőségű gyártmányaim mind e n 

igényt feltétlen kielégitenek.
Kedvező fizetési feltételek ! Pianinok ! 
Harmóniumok ! 45 EVE8 CÉG —
DEHMAL aranykoszorús mester, Magyarország 
legnagyobb zongoraüzeme, Budapest Vili., Rákóczi
ul 19. félemelet. 2398 —

irodalom
A bátorság folyóirata

A kecskeméti Részvény-nyomda állítja elő .Ve
met A László budapesti író Tanú című folyóiratát, 
melynek első száma nemrég jelent meg. Nem ez a 
véletlen kapcsolat vagy esetleges üzleti érdek íratja 
e sorokat. Úgy hisszük, hogy e lap bárhol jelenne 
meg. magára vonta volna figyelmünket. Az a hang 
ugyanis, amely a beköszöntőben hozzánk szó), any- 
nyira őszinte, a gondolatok oly mélyenjárók, logi
kusak és etikailag nemesek, hogy az a magyar saj
tóban, de a világsajtóban is, valósággal ritkaság.

Arról van itt szó, hogy egy író egyedül ír egy 
folyóiratot első betűjétől utolsóig, mert meggyő
ződését csak így látja el nem adottnak az írókar
telek, a sajtókonszernek mai korában. Továbbá ar
ról. hogy a folyóirat nem kevesebbet akar, mint 
világnézetet adni, egységes világképet, ha ezt ta
lán nem is mondja ki teljes határozottsággal. Ta
nítani akar, ha tagadja is. Mert mi más az ön
magával való vita tudtúladása mindenki másnak, 
mint tanítás a világról és az ember lényegéről? 
Hisz az ember magával vitázva a világgal is vitá
zik. A világ folyásának akar ótestamentuini tanúja 
lenni, mint aki nemcsak szemlél és tudósít, de 
akarattal igenei és tesz bizonyságot. Ezért is a címe 
a folyóiratnak: Tanú.

Máj- a bevezetés oly értelmi fölénnyel és enge
delmesen simuló stílussal van írva, hogy hajlan
dók vagyunk hinni a lehetetlent, a tudatlanságunk 
lidércének tova íizését és a magányos ember heroi
kus harcának esetleges eredményességét is. A poli
hisztor győzelmét a szakemberek felett.

Tény az. hogy a mindennapos munkában vagy 
munkahajszolásban elfáradt mai válságember el
vesztette érdeklődését, vagy legalább annak erejét, 
hevét az irodalom, az élet e másodrendű követel
ménye irájit. Ennek oka nemcsak a gazdasági és 
politikai helyzet sivársága és kevés reményű volta, 
hanem az irodalom erősen szórakoztató jellegűvé 
válása, ami az írók iparszeríi foglalkozásának ered
ménye. Az ilyen irodalomnak az erkölcshöz sem
mi köze, illetve erkölcstelen gyakran sexuális szem
pontból. Az az irodalom, amit Goncsarov híres 
regényhőse. Oblomow kívánt, amelyik az elesett 
embert felemeli, nincs sehol. Nincs pedig azért, 
mert annak művelésére nemcsak írói véna kell, ha
nem nagy emberi lélek, prófétai erkölcs is. Es ez 
nincs meg. mert egy bátor kiállás hajszát jelent, 
polgári halált is néha. Majdnem mindenkinek meg 
van a maga keresztje, még az emberiségét is hor
dozni túlsók volna. A kritikusnak könnyebb a 
dolga, de csak látszólag. A nagy íróknak van. vagy 
volna legalább nehány fanatikusa, mert az alkotás
láz. hevít és elragad. A kritikus működése hideg 
analízis. Rabjává legfeljebb csak pár szépleiket te
het Éppen ezért szimpatikus nekünk az az író.

i

i

Sanatorium Dr. Guhr
TÁTRASZÉPI.AK, Tatranska Polianka, 1010 m. a t. sz. f. A legniodcrncb- 

bül berendezett magaslati gyógyintézet ■MBNMMwrav 
gyöngcscg, vérszegénység, élvinytalansig, álmatlanság ideges gyomor cs szívbajok, neuraszténia, hűtésekre 

való hHjlHin, tulhizotlság, tiidőcsúcshurut stb esetén

Speciális intézet BASEDOW betegek részére. Melyen leszállított árak.
Egész éven át nyitva. — Kérjen prospektust.

Jubiláns Kodály-est, XVII. századbeli opera, 
magyar stílusa estélyek a zeneiskola és a Műkedvelők 

Zenekara téli hangverseny-müsotán
\ városi zeneiskolában, mint minden évben, 

az idén is nagyszabású program vár megvaló
sításra úgyszintén a Műkedvelők Zenekara is 
magasszínvonalú hangversenyek rendezésével 
fogja növelni eddigi sikereinek sorozatát és a 
zenekedvelő közönség seregét.

Munkatársunk felkereste .V. ltodon Pált, a 
zeneiskola igazgatóját és a .Műkedvelők Zene
karának kitűnő vezetőjét s tájékoztatást kért az 
idei hangversenyszezon programjáról. M. Bo
tion Pál közlése nyomán a következőkben tájé
koztatjuk olvasóinkat az idén megvalósításra 
kerülő zenei programról.

A Műkedvelők Zenekara nagy ambícióval 
készül a decemberi Kodály-estre. melyet Ko
dály Zoltánnak, városunk szülöttének ötvene
dik születési évfordulója alkalmából rendez az 
egyesület. Az est műsorán szerepel Kodály 
egyik hatalmas zenekari műve és Háry János- 
ból az örökszép, pattogó ritmusú toborzó. 
Azonkívül lesznek természetesen klasszikus 
hangversenyek és magyar stílusú estélyek.

A zeneiskola énekkara, melyet tudvalévőén 
Vásárhelyi Zoltán, a kiváló zeneszerző és kar
nagy vezet, két irányban dolgozik. Egyrészt 
művészi formában 
szolgálatában áll.

!

a magyar népdalkultusz 
mint tavaly láttuk a Műi

kének-}) -n. n ndal-kánonokban stb. Ezt az

aki egy bizonytalan élességéi szablyával Bayard- 
lovagként lép fel egy megváltozott, nagyhatalmú 
ellenség ellen, aki kritikájával akar alkotni és ön
magán át minket egy megvesztegetetten szemléző 
körúton át az örök erkölcs álhatatos világnézetéig 
elvezetni.

A szablya az első számmal jól suhog, de hogy 
az átdöfése jó lesz-e, az még kétes. De már a 
suhogástól földre estek regényíróink az új regé
nyek című ismertetésben, amely e szám cikkei kö
zül a nagyközönségnél a legnagyobb visszhangra 
fog találni. Hangsúlyozni kell, hogy a kritikust 
nem vezeti a levágás szadista ösztöne, sőt nemcsak 
megszól, de dícsér is. Kibírhatatlan teljesítményt 
sem követel, csak magas színvonalon állva, visz- 
szakiildi az azt betölteni, elérni nem tudókat. Ér
tékítélete szinte teljesen fedi e sorok írójáét és 
azt hisszük, még nemcsak százakét, de ezrekét, 
csak ítéletének megokolása finomabb, igazabb. mint

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít — a 
KULTUKA könyv- és papirkereskedés. Tele
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516/3 

irányt képviselik az idén is az előadásra ke
rülő Kodály-. Vásárhelyi-. Bárdos-művek. A 
másik irány az énekkarnál is. mint a zenekar
nál. a klasszikus ének és zene iránya. A mull-
• vi nagysikerű bemutatások — Schütz: Máté 
passiója. Josyuin de Prés: Pangó lingua-ja 
után az idén Pttrcel-nek. a 17. század nagy 
mesterének. Bach kortársának Iíido és Aeneas 
című operáját fogja előadni az énekkar.

Jelenleg az énekkar is a decemberi Kodály-
• >tre készül, amelyen Kodály—-Gyulai: Este 
című kórusa kerül bemutatásra. Fényes bi
zonysága ez a kórus annak, hogy a magyar 
népzene formái nemcsak a népdalnál használ
hatók fel, hanem műdaloknál is teljes sikerrel 
alkalmazhatók.

Az énekkar egyébként az idén erőben is so
kat nyert, értékes új hanganyaggal lett gazda
gabb. Megnyerte közreműködésre Gergely 
Husi, a hangversenyekről, rádiószerepléséről 
immár a legszélesebb körökben ismert gyönyö
rű hangú, művészi előadókészségű operaéne
kesnőt. Azonkívül más kitűnő énekeseket is.

A magasszínvonalú program, a lelkes mű
vészi munka minden bizonnyal megérdemelt, 
teljes mértékben fölkelti a közönség érdeklő
dését a zeneiskola nemes nagy törekvései iránt.

I

i

i

sokunké. írásának lényege az. hogy 40 50 év
múlva a mai regényírókat nem fogják olvasni, 
mint mi már nem olvassuk Justh Zsigmondit vagy 
Kuthy Lajost, vagy ha mégis elővesznek valakit, 
azt nem irodalmi szempontból teszik. Bizonyos, 
hogy ezt a kritikát más szerkesztette-folyóíratban 
nem közölhette volna. Legfeljebb csak egy részét, 
amely a másik vállalat embereinek műveiről szól. 
Nem mondjuk ezzel azt. hogy napjainkban telje
sen hiányzik az elfogulatlan kritika, csak azt állít
juk, hogy az nagyon ritka és azt válogatni, keres
gélni kell.

Egy nagy tanulmány szól a tíz év előtt Parisban 
51 éves korában elhunyt Prousf Marcel irodalmi 
módszeréről. Ez a különc ember (betett ablakspa- 
letták mögött írt, kígyókat tartott tízszobás laká
sában) nagy írásművész volt, de nem eléggé nagy 
ember ahhoz, hogy nagy író" legyen, ami azt hisz- 
szíik. külön fogalom. Bizonyos idegenkedéssel néz
zük az író feltétlen hódolatát iránta, de a tanul 
mány befejeitéig végleges ítéletet nem mondhatunk.

Az Aristophanes tanulmányban a görög szellemi 
éléről és a mai színpadról hallunk értékes megfi
gyeléseket és bírálatot.

Az irodalmi térről áttér gazdaságpolitikaira és 
szociológiaira, abban a két ismertetéslien. amelyet 
Ferdinánd Friednek A kapitalizmus vége és Or
tega Gassetnek A tömegek lázadása című művé
ről ír. Azt hisszük, hogy az eredeti műveklwn (az 
egyik német, a másik spanyol; utóbbinak szerzője 
az új Spanyolország egyik legnagyobb tudósa, 
leendő berlini követe) semmi lényeges nincs, ami 
a rövid, de kitűnő tömör ismertetésből híánvozuék. 
A könyvek kiválasztása is szerencsésen történt a 
problémák megvilágítása szempontjából

A teljesség kedvéért megemlítjük még az elszászi 
német. de elfranciásodott Schumberger József 
Saint Saturnin és Virginia Woolf angol írónő (ir
tandó című regényének beható meglwszélését, va
lamint megvilágítását annak a három szempontnak, 
amelyből Goethét látják André Gide, Valéry és 
Ortega. Európa mai szellemi éleiének kiváló jelesei. 

Az utolsó cikk a Tanú munkaterue a bevezetés
ben említett elvek konkrét formába öntése, utak 
rajzolása a. világkép felé.

A szakemberek ledorongolásától nem kell tarta
nia a polihisztornak. A konkrétumokon túl min
dig lesznek inponderábihák és a metafizika élni 
fog mindig a fizikák előtt és dacára. Átvándo
rolhat más-más világába az emberi érdeklődésnek 
és tudománynak, csak egyéniséget mutasson, ami
ről az új kornak talán legnagyobb embere. Goethe 
mondta, hogy az ember egyedüli üdve és értéke. 
Tévedést az ember megbocsát, félrevezetést soha. 
A heroikusán küzdő emberrel rokonszenvezünk, 
az 4lorcás irodalmat félretoljuk.

Reménykedve várjuk a nagyszabású mű kialaku
lását. a következő számokat.

Dr Vajda Árpád
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Feldstein

Deutsch
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divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászon árúkban 
Függönyökben és ágyteritökben 
Paplanokban és sezlon akarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Divatos kosztüm és

kabátkülönlegességek!

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron árusítunk

I mosoly országa
HASZNOS Ml NKA

Orvos: Mi a panasza?
Rétég: Mindent duplán Iátok.
Orvos: Ez. persze, akadályozza a munkában?
Rétég: .Azt nem mondhatnám. A villamosmíí al

kalmazottja vagyok és én olvasom le az áramfo
gyasztást . . .

MEGVÁLTOZOTT ÍZLÉS
Szervusz, öregem. Hallom, megházasodtál. 
Igen. Tudod, nem ízlett a vendéglői koszt. 
És most?
Most már ízlik . . .

ÁLLATKERTBEN
Ne dobjál olyan nagy darab cukrot annak a 

papagájnak. Nem tudja megenni, hiszen láthatod 
a táblán, hogy már 70 éves.

— De hiszen akkor ez nem is papagáj, hanem 
nagypapagáj...

PAPl'CSÉKNÁL
Jaj, Mari, bevágtam az ujjamba.
Akkor gyorsan hozni kell valamit, amit az

i ujja köré csavarhat a nagyságos asszony. 
Helyes, küldje be a férjemet . . .

RÉGISÉG
Parancsoljon, urain. Igen értékes ritkaság. Ez ) 

a revolver Hannibál idejéből való.
— De hiszen akkor még nem is használtak re

volvert!
Epén ezért ritkaság . . .

MEGÉRTŐ ASSZONY
Megmondtam a feleségemnek, hogy elég volt | 

a költekezésből, most már húzza össze magát. És 
tudod mit csinált erre?

Mit?
Vett száz pengőért egy új fűzőt . . .

KÉNYELMES ÁLLÁS
Hogy tetszik az inségmunka, pajtás?
Nagyon kényelmes a beosztás. Reggel 6 óra 

előtt akkor jöhetek, amikor akarok és este 8 óra 
| után tetszés szerint bármikor eltávozhatom . . .

AZ EGYSÉG PÁRTJA
— Olvastad-' Mandzsúriában az egyik miniszter 

baltával agyonütötte a másikat.
Most képzeld el. milyen lehet ott vájjon az 

ellenzék . . .

ÓVATOS IVÓ
Mennyi bort iszik egy év alatt?

— Körülbelül ötszáz litert.
— De ember! így gyorsan tönkre megy!
— Ne tessék engem félteni. Mindig más fizeti . . .

JOGI ABSZI RDl.’.M
— Nem is tudom, hogyan vádolhatnak engem 

| okirathamisítással, mikor a nevem sem tudom le- 
I írni.

— Hiszen éppen az a baj. hogy nem a saját 
nevét írta le, hanem a másét . . .

A JÓVÁGÁSÚ BORBÉLY
— Járt már uraságod az én üzletemben? Nem 

I emlékszem az arcára.
Pedig már voltam itt. három héttel ezelőtt. 

Csakhogy azóta beforradtak a sebeim, amiket ma
gától kaptam . .

VENDÉGLŐBEN
— Méltóztatik parancsolni?
— Tudja mit. adjon egy pohár sört, úgyis vár-

; nőm kell egy nőt.
— Barnát?
— Sem mi köze hozzá . . .

A_MATKÓPUSZTAI BIRTOKOT
----------- az Egri Fökáptalan parcellázás útján eladja. 1 " ~
A parcellázási terv és feltételek a Eőkáptalan parcellázási irodájában Kecske
méten, Kossuth Ixjos-tér 3. sz. alatt (a róni. kath. egyházközség házában) 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kérdésre bárki felvilágosítást kaphat.

Újból 1 e s zál li to ttam az árakat!

Tűzhely
versenyen kívüli olcsó áron

Langermann
vasüzlet, Tejpiac. Telefonszám : 214.

Sport
KIK KIK

A KAC mull vasárnapi döntetlené után különös 
érdeklődésre tarthat számot a KTE KIK bajiiki 
mérkőzés. Az esélyekre jellemző. hogy mindkét 
csapat győzni akar. A papírforma nyílt küzdelmet 
ígér, mégis valószínűbb a KTE győzelme. A K I K 
jó csatársora nem fogja tudni feltörni a KTE fel
javult védelmét (Kerekes bekkel játszón!*,  viszont 
a KTE gyors csatársora nem kerül nehéz feladat 
elé a KTK gyöngébb védelmével szemben.

Az érdekes bajnoki meccs a KAC-pályán lesz 
d. u. egynegyed 3 órakor. Előzőleg a második < ->a 
patok játszanak. A K I K nagy drukkerhaddal ?>n 
át Kecskemétre.

Birkózóverseny lesz vasárnap
Vasárnap d. u. fél 5 órakor a sétatéri Vigadóban 

rendezi a KAC birkózó-szakosztálya az idei házi 
birkózóbajnokságokat. A nyertesek érmeket kap
nak. Ez a verseny válogatásul szolgál az elkövet
kezendő birkózó csapatbajnokságokra. A versenyen 
belépődíj nincs.

Sporthírek
Soltit bár nem kombinálják az olaszok elleni 

válogatottba. így megtartható lesz, a KAC KEAC 
bajnoki mérkőzés. Szaniszló továbbra is váloga
tott jelölt.

Az amatőrválogatott Déri a Ferencvárosba gra 
vitái. Eeltételei: állás. 6000 pengő és kártalanítás 
a Törekvésnek.

A MOTESz ifjúsági tornaversenyeket rendez lő 
városban. így Kecskeméten is. A verseny még eb
ben az évben meglesz. A minimális pontot elért ifj. 

i versenyzők a szövetség vas és bronz jelvényeit 
kapják.

— A KAC intézőbizottsága felhívja az összes el 
i söcsapatbeli játékosokat, hogy a szegedi utazás, il- 
I lelve az indulás megbeszélése végett ma este fél 7 
I órakor a klubhelyiséglien (Vígadéiban1 okvetlenül 

jelenjenek meg. A nagykőrösi 35 személyes autó- 
1 busszal utazik a csapat és az indulás előrelátható

lag 9 órakor lesz a színház elöl. Kísérők még je
lentkezhetnek mérsékelt számban Tapasztó János 
háznagynál (zálogház).

A KAC boxolószakosztályának boxolóit fel- 
; hívja Molnár szakosztályvezető. hogy a verseny 
i előtt, d. u. 6 órakor pontosan jelenjenek meg a 
I moziban.

PEHELYMENTES, TISZTA. MOSOTT

RONGYOT
VESZÜNK. 4 RÉSZVÉNY-NYOMDA

Telefon : 178. szám. 2726
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HÍREK
• 932 november 13. Vasárnap. Kathulikus: B. 26 

K. sz. Szaniszló. Protestáns: B. 25. Szaniszló. 
izraelita: 5693 Markhesvan 14. Nap kel 7 óra 01 

perekor. nyugszik 16 óra 27 perckor Hold kel 16 
órakor, nyugszik 7 óra 22 perckor.

1932 november 14. Héttó. Kathulikus: Jozafát vt.
Protestáns: Klement Izraelita: 5693 Markhesvan 

15. Nap kel 7 óra 03 perckor, nyugszik 16 óra 26 
perckor. — Hold kel 16 óra 30 perckor, nyugszik Sóra 
22 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután I órakor: Dél /ilöl felhősödét, főleg a déli és nyugati megyékben esőkkel. Holnap a nappali felmelegedés csökken, a tulujmenti szélirány északkeleti.ő gyógyszertárak közül november hóban Pauli Pé 
tér t.lókai-utcai. vitéz Szabó László iMária-körút > és 
Székely Sándor 'Csongrádi utca gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot

Gyászlobogókat

tűznek ki minden állomásépületre a budapest 
bécsi útvonal mentén. Pro Patria istentiszteletet 
tartanak minden templomban november 13-án, 
a trianoni úgynevezett békeszerződés törvénybe
lit-‘lázárnak átokterhes évfordulóján, mely el
rabolta a magyar lelkek békéjét Kárpátoktól 
Adriáig. .4 Hécs felől érkező idegeneket ezen a 
napon fekete zászlók figyelmeztetik a ('.sonka 
ország gyászára. _4r elszakított részek nem gyá
szolhatnak látható jelekkel, ott zászlók se leng- 
h< tnek néma vádat a bitorlók felé. Mi azonban 
látni fogjuk, mint gyülekeznek láthatatlanok a 
mi gyászlobogóink (dó: azoknak árnyai, akiket 
a '>: keszerződés halálba kergetett. Azokét. aki
ket börtönbe vetettek, megkínoztak liazafisá- 
i, ükért, a szülőföldjükről elüldözöl leket . . . kol
dusbottól visszariadt öngyilkosokat. Ám borít
son be gyászunk ezen a napon mint villámter
hes. sötét viharfelleg, de jusson eszünkbe az 
Igazságról és Hamisságról szőlő mese is. — .4 
Hamisság levágta az lyazság mindkét kezét, 
lábát s kiszúrta szemeit. Ott ült az Igazság te
hetetlenül az akasztófa tövében, s meghallotta, 
hiikor az akasztófán ülő két varjú egymásnak 
beszélte, hogy aki vilfígtatan szemeit, vagy 
Csonka tagjait bedörzsöli a hajnalban hulló 
mennyei harmattal, az újra ép lesz. Igazság 
belehemperedett a harmatos fűbe s ime. látott 
és kinőttek tagjai. Kárognak már jóindu
latú tudós varjak minden országban s hullat 
az l'r ismét mennyei harmatot, melytől új 
i fóré kap a mi Igazságunk. .4 Hamisságnak 
pedig varjak ássák ki a szeméi.

A trianoni békeparancs kényszerű rati
fikálásának szomorú évfordulója alkalmából 
vasárnap reggel gyászistentiszteletek lesznek a 
helybeli templomokban, ahol a lelkészek az 
istentiszteletek keretében fohászkodnak a hí
vek seregével hazánk sorsának jobbrafordulá- 
sáért.

A szegények napja vasárnap reggel isten
tisztelettel kezdődik. délután 5 órakor pedig 
a városháza közgyűlési termében beszámoló 
gyűlés lesz a közölt műsorral.
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A nagytemplom vasárnapi 9 órás ünnepi mi
séjén. melyet a trianoni gyászos évforduló em
lékére Kovács Sándor apátplébános mond a 
Kathulikus Egyházi Énekkar hetészámokat énekel. 
Előadják Révfy: Fohász a hazáért. Deménv Bol
dogasszony anyánk és Szabados: Hiszek egy Isten
ben című énekeit. I.uspay: Imádkozzunk a hazá
ért egyházi énekét Oláh Béh’uié énekli. Karnagy 
Pőta Aladár. Mise után szentbeszéd, melyet szin
tén Kovács Sándor apátplébájios mond. I tana a 
Himnuszt éneklik a hívek.

A Hétfői Körben f. hó 14-én délután ‘ ‘6 
órakor Török Pál akadémiai könyvtáros, a 
Magvar Protestáns Irodalmi Társaság főtit
kára tart előadást A történetírás és politika 
kölcsönhatásai-ríA. Az. előadás pontosan kez
dődik s ezért a Hétfői Kör vezetősége az érdek
lődőket pontos megjelenésre kéri.

i-Kony

leányiskola igazgatói irodájában 
\ nagy érdeklődésre tekintettel 

gondoskodni i< gyekről.

Nagy érdeklődéssel várja 
a közönség „A vén gazember* * 1 

előadását

* Faiskolai cikkek őszi ültetése mindig biz-
i tos i redményt ad. Siessen megrendelést bekülde

ni. l'nghváry József faiskolája Cegléd. Árjegy
zék ingyen. A faiskola pajzstetűmentes. 2406

♦ Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTUBA 
könyv- és papirkereskedés 516(2

November 23-án. szerdán kerül előadásra a 
i Katona József Színházban kitűnő kecskeméti niü- 
: kedvelők szereplésével Mikszáth Harsájiyi Zsolt 
| rendkívül érdekes. nagy sikereket aratott vígjátéka- 

.4 vén gazember.
A kitűnő darab és a gyakorlott műkedvelők já- 

I téka egyaránt indokolttá teszi a közönség körében 
I már eddig is megnyilvájmlt nagyfokú érdeklődést. 

Az előadás jövedelme a nehéz viszonyokkal küzdő 
i Kei. Munkás Egyesület javára szolgál s így a kö 

zönség az előadás 
is áldoz.

1 Jegyek a polg.
■ válthatók élőn-, 
t ajánlatos mielőbb

OOOCKXXXXXXXXXXXXXNXXXXXXJCOOCXXXXXi 
Alkulcsos betörő járt az éjszaka 

a hídmérleg épületében
A Szolnoki-úti hídmérleg kezelője. Horváth Já

nos ina reggel 6 órakor, mikor a mérlegház kapu
ját ki akarta nyitni, észrevette, hogy az ajtó már 
nyitva áll. Rendőrt hívott, aki megállapította, hogy 
az éjszaka folyamán a hídmérleg épületében betörő. 

I járt.
A betörő álkulccsal hatolt be az épületbe, az asz- 

] tál es szekrény fiókjait feltörte, de pénzt nem ta- 
j Iáit. A hídmérleg kezelője minden este haza szokta 
| vinni a szerény napi lan ételt. A tolvaj így vsak kü

lönféle iratokhoz jutott hozzá, azokat széjjeltúrta, 
de üres kézzel mégsem távozott, mert az. asztalon 
egv nikkel órát talált, amit aztáji el is vitt magá
val. A rendőrség nyomozást indított az álkulcsos 
betörő kézrekerítésére.

\ kecskeméti sajtó munkatársai küldött- 
i ségilea üdvözölték Fáy István főispánt magas 
i tisztében történt megerősítése alkalmával. A 

meg jelen lek nevében Horváth Ödön dr. jut
tatta kifejezésre a kecskeméti napilapok őszinte 
köszönetét azért a megértő előzékenységért, 
amellyel a város gazdasági és kulturális meg- 
•rősödése érdekében végzett munkájukat a fő

ispán mindenkor támogatta és az elért ered
ményeket értékelte. Fáy István főispán meg- 
huloitan válaszolt a közvetlen üdvözlésre és 
< ziittal is elismerően nyilatkozott a kecskeméti 
sajtó nemes törekvéseiről és hírszolgálatának 
fejlett eszközeiről, majd kiemelte a helyi napi
lapok érdemei! a legutóbbi gyíimölcskiállítás 
páratlan sikerében és az idegenforgalmi propa
ganda hathatós megindításában, örömmel szö
gezzük le a főispán ezúttal is emelkedett vála
szainak azon megállapítását, hogy a Kecske
méti l. ipok ellenzéki állásfoglalásában, külö
nösen pedig várospolitikai kritikájában min
denkor a higgadt mérlegelés és józan tárgyila
gosság szólalt meg. A kecskeméti sajtó egyön
tetű üdvözletéhez magunk részéről örömmel 
fűzzük készségűnket: megértéssel támogatni 
Fáy István főispánnak minden, a város érde
kében vállalt és végzett, sokoldalú, értékes ösz- 
» zekölletéseit mindenkor latba vető kitartó 
fáradozását.

* Kötöttkabátok, oroszkák meglepő olcsón 
kaphatók Fodor József divatáruházában. 
Nagykőrösi-utca 2. 2735

Esküvő. Debreceni Bárány Ibis és Dunszt 
Jenő dr. folyó hó 14-én. hétfőn félegy órakor 
tartják esküvőjüket a rom. kath. nagytemp
lomban.
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* Férfiingeket, nyakkendőket, zoknikat és 
férfi pulóvereket mindig legolcsóbban vehet 
a jó áruiról közismert Héjjas-harisnyaházban.

Nehéz székelésben szenvedők, akiknek 
az agyvertódulas. a fejfájás és szívdobogás, 
az emésztési zavarok és különösen a végbél- 
lai«»’.- teszik az életet nehézzé, igyanak 
r-. gg« ! es este egynegyed pohár természetes 
..Ferenc József” keserűvizet. Klinikai vezető 
orvosok igazolják, hogy a Ferenc József víz 
műtétek előtti és utáni időszakokban is 
nagymértékű hashajtónak bizonyul. A
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fűszerüzletekben kapható.

* Nem kell fáznia, mert 1 pengő 50 fillérért
meleg, bolyhos nadrágot vehet Fodornál. Be- 
retvás-szállóval szemben. 2735

Becsey Lajos ny. alezredes távozása 
Kecskemétről. Hecsey Lajos ny. alezredes, ló
tenyésztési igazgató, aki katonai pályájának 
első éveit is Kecskeméten töltötte s legutóbb 
hat éven át fejtett ki városunkban értékes és 
eredményes tevékenységet a lótenyésztés terén, 
eltávozik Kecskemétről s a bácsmegyei kisszál- 
lási ménes irányítását veszi át. Távozása alkal
mából nagyszámú barátaitól és ismerőseitől 
lapunk útján vesz búcsút.

* Férfiingek, nyakkendők, zoknik legol
csóbb bevásárlási helye Fodor József divat
áruháza. 2735

A prot. karácsonyi vásár rendezősége 
f. hó 1 Lén. hétfőn délután 4 órakor a Prot. 
Egyesületben fontos megbeszélést tart.

Esküvő, llenkő Marcső (Kecskeméti és 
Garay Géza dr. orvos (Pest szent imre) folyó hó 
13-án délben tartják esküvőjüket a budapesti 
1. kér. cisztercita plébániatemplomban. (Min
den k-ilon értesítés helyett.)

* A jó békeidőkből oly közismert világhíres 
pécsi llanierli bőrkesztyűk legnagyobb válasz
tékban kaphatók a Héjjas-harisnyaházban. 
Áruban utolérhetetlen minősége garantált.

* Szóbeszéd lett a városba.
Mosópác a ruhát óvja. 2728
Felhívás a vitézekhez. Értesítem vitézei

met. hogy f. hó 13-án. vasárnap a trianoni 
iw-k••szerződ.'-, évfordulója alkalmával a róm. 
kath . ref. és evang. templomokban reggel 9 
órakor könyörgő istentiszteletek lesznek. Ezen 
istentiszteleteken vallásfelekezetek szerint tes
tületileg résztveszünk. miért is teljesszúmü 
megjelenést kérek. Gyülekezés háromnegyed 9 
órakor a városháza kapujában. Székkapitány

A kecskeméti Orvosszövetség közgyűlése. 
A Magyar Országos Orvosszövetség kecskemét- 
vidéki fiókja november 20-án. vasárnap dél
után 3 órakor a városháza közgyűlési termé
ben rendkívüli közgyűlést tart, melynek tárgya 
az orvosi kamara törvénytervezetének tárgya
lása.

A Prot. Egyesület hírei. A Protestáns 
Egyesület téli előadássorozatát Hetessy Kál
mán dr. ref. lelkész kezdi meg vasárnap dél
után 4 órakor Gusztáv Adolfról tartandó elő
adásával. melyen a helyszűke miatt csupán fér
fiak vehetnek részt. Az előadás a Prot. Egye
sült I nagy termében lesz. A belépés díjtalan — 
\ családias jellegű disznótoros vacsora szom
baton este 8 órakor lesz. Könyvtárért ma
sáriin u délután 'z,5—*z«6-ig.

A magyarországi szociáldemokrata párt 
kecskeméti szervezete november 13-án. vasár
nap délelőtt 1 *11  órakor Bocskay-utca 8. szám 
alatt nyilvános gyűlést tart. Napirend: A politi
kai és gazdasági helyzet. Előadó Györki Imre 
dr. országgyűlési képviselő. 2724

* Sok pénzt takaríthat meg, ha harisnyát,
kesztyűt és kötöttárut a lléjjas-harisnyaház
ban vásárol, ahol a legjobb márkás árukat is 
legolcsóbban veheti. 2627

* Péti-só (mészanunonsalétroni) a legtöké- 
tesebb magyar nitrogén műtrágya. Tartalmaz 
17% nitrogént és 50% hatékony meszel. Eszkö
zöljön kísérleti vásárlást. A mai rossz gazda
sági viszonyoknak megfelelően nyújtunk hitelt

| i«. Lerakat a Kecskeméti Rézgálicgyárnál.
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Arany János halálának 50. évfordulója 
alkalmából a kecskeméti Keresztyén Ifjúsági 
Egyesület november 13-án. vasárnap délután 
6 órakor az Ijkollégium dísztermében ünne
pélyt rendez, melynek műsorán Kiéin Gyula 
reálgimn. tanár tart előadást vetített képek kí
séretében. Belépődíj nincs, a költségek fedezé
sén" adományokat köszönettel fogad az egye
sület vezetősége.

Sokat moshat kis munkával.
Ezt teheti a mosópáccal. 2728

Halálozás, őszinte részvéttel vettük a 
hírt, hogy id. Higő Lajosné Sárközy Terézia 
életének 71.. Iroldog házasságának 47. évében 
hosszú és súlyos betegség után csendesen el
hunyt. Temetése í. hó 14-én délután 3 órakor 
lesz a ref. temető halottasházától az ugyan
ottani családi sírboltba.

* l j délutáni tanfolyam Kelemen János
tánciskolájában. 2C98

A reáliskola Katona József ünnepe. A fő
reáliskola Katona József emlékére a következő 
műsorral szentelt ünnepet: a Szentháromság
temetőben a Katona-síremlék előtt az ifj. ének
kar a ..Magyar ima" c. éneket adta elő Póta 
Madár főkántor vezetésével. Puskás József 
Vili. o. t. ön képzőköri elnök emlé-kbeszédet 
mondott. Sántha György dr. ..Koppány*  c. köl
teményét szavalta Nemere János VII. o. I. Az 
intézet dísztermében az énekkar Erkel ..Bánk 
bán" c. operájából a Bordalt adta elő. Feren- 
czy László Vili. <». I. felolvasást tartott Kato
náról és tragédiájáról. Koppányi Zoltán Vili,

ÁRVERÉS! HIRDETMÉNY
Kecskemét th. város zálogházában az 1932. év 

május hó 1 -töl 1932. év június hó 30-ig elzálogo
sított 5769. számtól 8916. számig terjedő arany . 
ezüst-, és ékszertárgyak, valamint a 6991. számtól
12.159. számig terjedő réz-, ruha-, tollneműek és. 
egyéb ingó tárgyak, ha 1932-ik év november hó 
12-ig nem rendezik, folyó évi november hó 16-ár. 
és folytatólagosan nyilvános árverezésre kerül
nek. melyre a venni szándékozókat a városi zálog 
ház helyiségébe ezennel meghívjuk. A fenti ha
táridőn túli hosszabbításokért a intézet semmi 
nemű felelősséget nem vállal. Az árverés kezdete 
délelőtt 8 órakor. Az árverésre kerülő ékszertár
gyak árverezése f. évi november 16 án reggel H 
órakor kezdődik és tart folytatólagosan addig, 
urníg az árverésre kijelölt összes ékszertárgyak ár 
verezése meg nem történt. Az ékszerárverés befe
jezését követő napon reggel 8 órakor kezdődik • 
vegyes ingók árverése.

Kecskemét. 1932 évi október hó 31. napján. 
645 .4 VÁMOSI ZÁLOGHÁZ

o. t. Sántha György dr. ..Katona 1930." c. köl
teményét szavalta. Az ünnepélyt a Himnusz el- 
éneklése zárta be.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon rokonok
nak. jóbarátoknak, ismerősöknek, akik felejt
hetetlen. drága jó férjem, illetve édesapám. 
Langenbach János elhunyta alkalmából rész
vétükkel felkerestek és f. hó 10-i temetésén 
megjelentek, ravatalára koszorút és virágot he
lyeztek és mérhetetlen fájdalmunkat ezáltal is 
enyhíteni igyekeztek, ezúton mondunk hálás 
köszönetét. Kecskemét. 1932 november 12-én. 
özv. Langenbach Jánosné és fia. Nándor.

* Menyasszonyi koszorúk és fátylak óriási 
% álas7tékban Fodornál. Nagykőrösi-utca 2.

* Szekér Halma dr.. a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv szerzője és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykőrösi-utca 
35 a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8--11 és délután fél 3—5 
óráig. Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 
amalgám- és porcéi Iá ntömések, fogpótlás, 
aranyhidak. porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is, legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése. gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jól bevált saját 
találmányú módszerével. — Vérvizsgálatok, 
quarciénykezelés. Jutányos árak. 2974

A Nz.egénygondozó Hivatal ruhagyűjtést- alk «l 
mával ruhaneműt adományoztak Folytatás,: Vágó lst- 
tánné. Szili Imre. Kocsis Gyulám-. Fördős László, dr. 
Floznik Lajosné. özv. Gvörffy Balázsné. Szikra László. 
Pesti István. Nagy Mihály. Horváth dr. ügyvéd. Molnár 
Imre. Tatay .lenöné. özv. Sellinger Jánosné. Bognár La
jos. Róna Elemér. Simon Antal. Varga Maliid, özv 
Papp Sándorné. (’.seh Lajosné. Gadácsi Sárika, Csaba 
l.ászlo. Verdán Mária. Gáhrisné. G. Nagy István. Sze
kér Dalma dr.. Maurer Frigyesné. Halász Mihályné. 
Mészáros Dömötörné. Máté Mihályné. balásfalvi Kiss 
Ferenc, Sághy Sándorné. Pólyák János, özv. Csabay 
Antalné. özv. Takaró Imréné. Szappanos Sándor. Ré
vész imréné. Szabó Istváné. Ambruster Sándorné. Nagy 
József. Héjjas Irén. Letanóczky Lajos, özv. Füvessy 
Imréné. Marárics Mátyásné Szilágyi Mór. Szabó József, 
özv. Jobbágy Kálmánné. Dékány György, özv. N'vul 
Pálné. Gáspár Árpád. Nagy Sándorné. Oláh Jánosné. 
Szőke Kovács Jánosné. Davkáné Sípos Margit. Szőke 
Mihályné. Kiss Istvánné. vitéz Cserhalmy József. Vra- 
gassy Lipót dr. özv. vitéz Boc.skav Gyuláné. Zana 
Lászlóné. Kertész Istvánné. Fleischmann Samu Vörös 
Lajos. Nehéz János. Várnai Andorné. Lisztes János, 
Kerekes Dezső. Baán János és neje. Aszódi József, 
(.•old Mihály. Varga János. (Folytatjuk.)

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet mazimuma árnyékban +11.8 G*.  mini
muma 0 C°. reggel 7 órakor ködös, hideg idő, 
léghő +1.4 C°._________________________________

HIRDETMÉNY
Az ágasegyházi nádas részletek árverés útján 

való eladása a helyszínen folyó hó 16 án
reggel 9 órakor lesz.

Vételár azonnal fizetendő.
Kecskemét 1932. november 11-én.Gazdasági Osztóig

Fagyálló

n vári rózsa - b ti rg o n y a
frissen őrölt darák 

olcsó áron kaphatók 
Dénes Károly |||| Dénes esKovács

(Gáspár A. u. 10.) cégnél (Kálvin-tér.) 
Már 25 kg-os vételt házhoz szállítunk

Egy női hosszú prémes fekete kabát jutányos 
áron eladó Irinyi-utca 22. szám alatt (Árvaház 
mellett).

Zsír és szalonna
minden mennyiségben kapható Pataki Albert 
cégnél. Rákóczi-út 3. 2716

líizif-lehidás. Érdeklődni lehet Nagykőrösi- 
utca 27. sz. alatt a házmesternél. 677

< zletátlielyezcs. Óra- és ékszerüzletemet Rá
kóczi-út 2. szám alá. Nett festéküzlet mellé he
lyeztem át. Javításokat olcsón és pontosan tel
jesítek. Aranyat és ezüstöt legmagasabb napi 
áron veszek. Virányi István. 686

Bérbe adom jégpályám büf fejét és ruhatárját 
olyan szakembernek, aki kellő szaktudással 
rendelkezik, továbbá tisztességes és vagyonilag 
is megbízható. Jelentkezni lehet Rákóczi-város 
30 szám alatt csakis délelőtt 8 és 9 óra között.

685

El ne felrj tse OSZTÁLYS0R8J E(i VET
a második osztályra megújítani 
A M B R U S sorsjegyárudájában 
Koháry-u. 2. sz., mert a húzás 
18 és 2t-én lesz, v-ételsorsjegyek 
még kaphatók 48.— 24 — 12.— 
és 6 pengős árban. : —: —:—:—

Legnagyobb nyeremény 500.000 I*

Veszek mindenféle ócskaságot. bútort, vasat, 
ruhát és lomlárgyat. Faragó Gyula. IV . Beth- 
len-körút 55. 2722

Eladó László Károlv-utca 5. számú ház. Érte
kezni lehet Cegléden id. Szabó Gyulánál. Fel- 
ház-utca. 2721

Kiadó az Iparos Otthon épületének II. emele
tén két nagy szoba, esetleg külön-külön is. — 
garzonlakás vagy iroda céljára igen alkalmas. 
Értekezni lehet az Ipartestület hivatalos helyi-

II á rom jó nagy ablak és egy káposztáshordó 
eladó IV.. Borz-utca 8. sz. alatt. Szabó József.
 688

Keresek két szoba-konyhás bútorozott tiszta, 
világos lakást, lehetőleg a központban. Címet 
a kiadóhivatalba kérek. 2737

Eladó egy hálózati 2 + 1 lámpás rádiókészülék 
és egy Philips-bangszóró. Cím a kiadóhivatal
ban. 692

5 rl-ea rádió puspul erősítővel, nagy dinami
kus hangszóróval eladó. Csóka-utca Í0. 691

Munkásaim foglalkoztatása miatt, 
raktáron levő szöveteimet 

önköltségi árban 
dolgozom fel. — Fazon munkákat 

leszállított árban készitek 
AUONER FÜLÖP uriszabó 

Nagykőrösi utca 5. 2727

Belsőn/irbra a Daróczi-birtokból 5 hold eladó. 
Megbízott Szabó József dr. ügyvéd, Tatay-tór 
1. szám. 2725

\ ajda Mihály divatáruüzlete egy ügyes fiatal 
segédet és egv jó családból való fiút tanulónak 
felvesz, 2733

Eladó szőlő. Szent István-város 12. szám alatti 
1254 négyszögöl szőlő eladó. Értekezni lehet 
Kovács Istvánnal. Hitelbankban. IV.. Szabad
ság-tér 5.___________________________________ 684

ültessünk gyümölcsfát! Vásároljunk a Kecs
keméti Faiskola és Magtermelő Rt.-nál, ahol 
legolcsóbban szerezhető be fajtaazonos, dús 
gvőkérzetű díszcserje, rózsa, élősövénycsemete, 
sima és gyökeres szőlővessző bármily mennyi
ségben. Tekintse meg telepünket. Kérjen ár
jegyzéket. Széchenyi-tér 6. 2545

Kaszárnyák közelében IL. Fürdő-utca 56. sz. 
adómentes kis családi ház eladó. Értekezni lehet 
a nagytemplom mögött Síposnál. 2609

Kiadó egy különjtejáratú udvari bútorozott 
szoba, azonnal elfoglalható. Vörösmarty-utca 2. 
• <ij |>ostapalota mellett). 2699

Körösi-utcai üzletemet Wesselényi-utca 1 sz. 
;.lá helyeztem át. Megrendelések Nagy Mihály 
cipészüzlctében eszközölhetők. fíogavics József 
< serépkályhakészitő. 2702

Mérlegképes könyvelő vállal mindenféle iro
dai munkát, könyvelést, levelezést, könyvek 
felfektetéséi. órakönyvelést is. Adóügyekben 
jártas. Cím a kiadóhivatalban. 2709

Azonnal elfoglalható modern 3 szobás, elő- és 
fürdőszobával, szükséges mellék helyiségekkel 
bíró villaszerű ház kiadó, esetleg eladó. — 
l gyanúit jókarban levő használt bútorok, úgy- 
minl sralongarnitura. íróasztal, ingaóra, elő
szobafogas stb. eladók. Értekezni lehet III., 
Szcchenyi-fasor 5. sz. 2710

l’j bort, magas fokút, a legmagasabb napi áron 
vásárol Tóth Károly dr.. 1IL, llelsö Széchenyi - 
utca 15. szám. 2713

Egy ügyes. 14 15 éves mindenesfiút keresek
azonnali belépésre. teljes ellátással. Végh Zsig
mondi. Bánffy-utca 11. szám. 2712

Eladó teljesen jó álla|x>tban levő, dúsan pré- 
niezetl utazó bunda, olcsó áron. II.. Külső Sza- 
badság-út 5. (l’j reáliskolánál.)

Emlékül a hírős városból feliratú szépen fes
tett ..bugaci kotyogás" kabakot vegyen aján
déknak. Egy pengő 50 fillértől kapható Rákó 
( zi-úti borüzletben. Olajfestmény, képjavítás ol 
csőn. Tisztított kabakot veszek 653

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész 
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me 
zögazdasági Kamara. 829

Négy hold szőlő, Iwiven termő gyümölcsfákkal, 
épülettel eladó. Értekezni lehet Mezei-utca 22. 
szám alatt. 636

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvényt^suság könyvnyomdájában Nyomda vezető: Sebők István.


